Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XV– Nº 090/2021 – 31 de Maio de 2021

1/1

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento

CATIANE CALDAS DE BRITO 1790644 NUGDI 1/06/2021 a 30/06/2022 23007.00017971/2020-45 DEFERIDO
Mestrado Profissional em Gestão Pública e Se-
gurança Social, na UFRB, em Cruz das Almas –

BA.

PORTARIA DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 569, DE 26 DE MAIO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias, com fulcro nos artigos 143 a 153 da Lei nº 8.112, de 11 de de-
zembro de 1990, RESOLVE:

Reconduzir a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar, composta pelos (as) servido-
res (as) LORENA DOS SANTOS SANTANA COUTINHO, matrícula SIAPE Nº 1574103; LELIA
MARIA SAMPAIO SANTANA, matrícula SIAPE Nº 1652588; e MARCOS MACHADO DA ROCHA,
matrícula SIAPE Nº 1760776, para, sob a presidência da primeira, no prazo de 60 (sessenta)
dias, concluir a apuração dos fatos narrados no Processo nº 23007.009081/2018-86.

Fábio Josué Souza dos Santos

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 244 DE 25 DE MAIO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com as disposições insertas no arti-
go 10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluído
pela Lei nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, RESOLVE:

Conceder progressão por mérito profissional à(o) servidor(a) DIEGO VASCONCELOS DE AL-
MEIDA, Matrícula SIAPE 2755904, ocupante do cargo de TECNÓLOGO - FORMAÇÃO, Classe

E, Padrão 04, para Classe E, Padrão 05, a partir de 10 de abril de 2021, por ter cumprido
todos os pré-requisitos impostos pela legislação vigente.

Wagner Tavares da Silva